
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Sexta-feira •  24 de janeiro de 2025 •  Ano IX • Edição Nº 1393

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R A M O N  D E  S E N A  S O U Z A

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO (Nº 74/2025) .................................................................................... 2
DECRETO NOMEAÇÃO (Nº 75/2025) ............................................................................ 5



Sexta-feira
24 de janeiro de 2025
Ano IX • Edição Nº 1393

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 74/2025)

  
  
          ESTADO DA BAHIA  
          PREFEITURA MUNICIPAL 
          DE SAPEAÇU 

 

GOVERNO IGUALDADE  E JUSTIÇA 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu –CNPJ:13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 – Centro . 

 

 

       DECRETO Nº 74, DE 24 DE JANEIRO DE 2025. 

 

“Convoca candidata aprovada no Concurso 

Público Municipal de Provas e Títulos para 

apresentação de exames médicos e dá outras 

providências’’ 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SAPEAÇU, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e pertinentes, 

 
CONSIDERANDO a lista de aprovação do Concurso Público Municipal de Provas e 
Títulos; homologado em 20 de maio de 2011; 

 
CONSIDERANDO o que determina o Edital Nº 01/2009; 

 

CONSIDERANDO a Decisão Judicial, concedendo a segurança requerida, 

determinando que o impetrado promova a convocação e nomeação da impetrante no 

cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, processo referência sob nº. 8000278-

47.2016.8.05.0240 

 
 

Art.1º. Fica convocada a candidata aprovada e relacionada no Anexo I, para 

comparecer no dia 31 de janeiro de 2025, ás 08:00 horas, para avaliação médica 

ocupacional, na Clínica Climfísio, localizada à Rua Crisógno Fernandes, nº. 214 - Centro, 

Cep: 44.380-000, Cruz das Almas-Ba, munido dos Exames: Hemograma Completo, 

Sumário de Urina, Laudo de Avaliação Oftalmológica e Raio X do tórax em PA, para 

avaliação médica ocupacional.  

 

Art.2º. A Candidata aprovada nos exames médicos deverá comparecer a 

Secretaria de Administração, localizada à Praça da Bandeira, nº. 176 - Centro, no Prédio 

da Prefeitura Municipal, munidos dos documentos indicados no Anexo II, deste Decreto, 

logo após a publicação do Edital de Convocação para entrega dos referidos documentos. 

 

       Art.3º. A Comissão Médica credenciada pela Prefeitura deverá apresentar a 

Comissão                          Especial do Concurso, relatório conclusivo sobre as condições física e mental 

dos candidatos, 24 horas após encerrada a respectiva avaliação. 

Art.4º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 



Sexta-feira
24 de janeiro de 2025
Ano IX • Edição Nº 1393

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

  
  
          ESTADO DA BAHIA  
          PREFEITURA MUNICIPAL 
          DE SAPEAÇU 

 

GOVERNO IGUALDADE  E JUSTIÇA 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu –CNPJ:13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 – Centro . 

 

 

Art.5º. Revogam-se as disposições em contrário. 

  
 

Publique-se; Registre-se; Cumpra-se. 
 

                                     Gabinete do Prefeito, em 24 de janeiro de 2025. 

 
 

Ramon de Sena Souza 

Prefeito



Sexta-feira
24 de janeiro de 2025
Ano IX • Edição Nº 1393

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 GOVERNO IGUALDADE E JUSTIÇA 
Prefeitura municipal de Sapeaçu - CNPJ:  13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 

Centro – Tel: (75) 98242-8605 
 

2136 

  
  
          ESTADO DA BAHIA  
          PREFEITURA MUNICIPAL 
          DE SAPEAÇU 

 
 

 

 
 

 

  

ANEXO I 

(Decreto Nº 74/2025) 

 
 
 

Nº CANDITADA CARGO 

 

01 
 

LUCIA BRITO DA SILVA 
 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS SERAIS 

 



Sexta-feira
24 de janeiro de 2025
Ano IX • Edição Nº 1393

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO NOMEAÇÃO (Nº 75/2025)

      

  
 
ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SAPEACU 

 
 

 

 

 GOVERNO IGUALDADE E JUSTIÇA 
Prefeitura municipal de Sapeaçu - CNPJ:  13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 Centro – 

Tel: (75) 98242-8605 
 
 

DECRETO Nº. 75, DE 24 DE JANEIRO DE 2025. 

  
                              

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM 
COMISSÃO E     DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”                          

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SAPEAÇU, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e pertinentes, 

 

 

DECRETA: 

Art. 1º- Ficam nomeadas para o cargo em comissão, da Secretaria Municipal de Educação, 

da Estrutura Administrativa do Município, conforme discriminado abaixo: 

Nº NOME CARGO UNIDADE 
ESCOLAR 

01 ANALICE SOUZA DA SILVA 
NASCIMENTO 

DIRETORA- ESCOLAR CRECHE OLGO 
SERRA DE DEUS 

02 AIANE BORGES 
CONCEIÇÃO 

VICE-DIRETORA 
ESCOLAR 

CRECHE  OLGO 

SERRA DE DEUS 

 

Art. 2º Este Decreto tem efeito retroagido à 02 de janeiro de 2025. 

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE; 

REGISTRE-SE; 

CUMPRA-SE.   

 

GABINETE DO PREFEITO, em 24 de janeiro 2025. 

 

Ramon de Souza Sena 

Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 74/2025)
	DECRETO NOMEAÇÃO (Nº 75/2025)



		2025-01-24T04:03:22-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




